Постановление № 01-08-8795/2 от 15.11.2012

О предоставлении разрешения
на условно разрешенный вид
использования земельного участка

В соответствии со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Феде-рации, решениями городской Думы от 26.10.2005 № 512-III ГД «Об утвер-ждении Положения о публичных слушаниях в городе Сургуте» (с изменениями от 29.02.2008 № 351-IV ДГ), от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута» (с изме-нениями от 25.10.2012 № 248-V ДГ), учитывая заявление общества с ограни-ченной ответственностью «Дорожно-эксплуатационное предприятие» и резуль-таты публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в микро-районе 43 (Ж.2.-43), по улицам Грибоедова и Крылова, для размещения объектов недвижимости до 10 этажей (протокол от 26.09.2012 № 95):
1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в микрорайоне 43 (Ж.2.-43), по улицам Грибоедова и Крылова, для размещения объектов недвижимости до 10 этажей.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний             в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Заключение
о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта капитального строительства. Публичные слушания
назначены постановлением Главы города Сургута от 03.09.2012 № 68 «О назначении публичных слушаний»
Орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний: комиссия по градостроительному зонированию.
Дата и время проведения публичных слушаний 26.09.2012 года в 10.00 часов. Место проведения публичных
слушаний: зал заседаний Думы города Сургута по адресу: город Сургут, улица Восход,4.

	Вопрос о внесении изменений
в Правила Землепользования
и застройки на территории города Сургута
	Дата внесения вопроса, предложения.
Кем внесен
	Содержание вопроса, предложения, замечания
	Предложения комиссии
по градостроительному зонированию
	Мотивация принятого решения

	Предоставление разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного
в микрорайоне 43 (Ж.2.-43),
по улицам Грибоедова
и Крылова, для размещения объектов недвижимости
до 10 этажей. Заявитель ООО «Дорожно-эксплуатационное предприятие»

	начальник отдела
по формированию земельных участков департамента архитектуры
и градостроительства Т.С. Блащук

начальник управления  по землепользованию департамента имущественных
и земельных отношений
Н.А. Попова

председатель Думы города
С.А. Бондаренко

директор департамента архитектуры
и градостроительства А.В. Усов

генеральный директор ООО «Еврострой-Инвест»
В.В. Ганин

депутат Думы города Р.Р.Айсин

заместитель директора ООО «Дорожно-эксплутационное предприятие»
С.Н. Стовбун

председатель Думы города
С.А. Бондаренко

	Вопросы:
1. О количестве жителей.
2. Об организации заездов в парк.
3. Об этажности домов в представленном проекте.
4. О последующем изменении территориальной зоны.
5. Об увеличении количества мест
в детских садах
и школах.
6. Об увеличении площади  земельных участков для размещения социальных объектов.

Предложения:
1. Разрешить предоставление условно разрешенного вида использования земельного участка.
2. О размежевании земельного участка.
Пояснения:
1. Об изменении разрешенного использования.
2. Пояснение проектных решений.
3. О количестве жителей.
4. О сохранении лесопарковой зоны.
5. Об организации заездов в парк.
6. Об этажности домов.
7. О строительстве социально значимых объектов.
Возражения:
1. Против предоставления условно разрешенного вида использования земельного участка
	Проанализировав и повторно рассмотрев 08.11.2012 заключение
по результатам публичных слушаний прошедших 26.09.2012 по заявлению ООО «Дорожно-эксплуатационное предприятие» в соответствии
с порядком, предусмотренным статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, комиссия по градостроительному,
рекомендует предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Дорожно-эксплуатационное предприятие» разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка, расположенного в микрорайоне 43 (Ж.2.-43),
по улицам Грибоедова и Крылова,  для размещения объектов недвижимости до 10 этажей
	1. В соответствии
со ст.39 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2. Ответы и пояснения на вопросы получены
в ходе проведения публичных слушаний.
3. Решение комиссии
по градостроительному зонированию.